
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.08.2020             № 382-П 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 05.11.2019 № 594-П 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации 
и оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого 
района Кировской области» администрация Белохолуницкого 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
агропромышленного комплекса Белохолуницкого района» на 2020-2024 
годы», утвержденную постановлением администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 05.11.2019 № 594-П «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса 
Белохолуницкого района» на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 
от 04.02.2020 № 92-П), изложив приложение № 1 к муниципальной 
программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации 
муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава Белохолуницкого 
муниципального района 
Кировской области                                        Т.А. Телицина 
  

 



2 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Ведущий специалист  
по бухгалтерскому учету и  
отчетности отдела сельского  
хозяйства администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района                 О.Н. Смирнова 

СОГЛАСОВАНО 

Заведующая управлением финансов  
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                                                          Н.И. Чашникова 

Заведующая правовым отделом 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района                 Е.Г. Караваева 

Заведующий отделом сельского 
хозяйства администрации  
Белохолуницкого муниципального  
района                                                                    В.Н. Дудников 

Разослать: отделу сельского хозяйства, регистр муниципальных правовых 
актов. 

Правовая экспертиза проведена: 

Лингвистическая экспертиза проведена: 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - http://www.bhregion.ru. 



Приложение 
 
Приложение № 1  

 
к муниципальной программе 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
отдельного мероприятия, наименование показателей 

Единица 
измерения 

Значение показателя эффективности (прогноз, факт) 
2018 год 

(базовый) 
2019 год 

факт 
2020 год 

 
2021 год 

 
2022 год 

 
2023 год 

 
2024 год 

 
1 Муниципальная программа Белохолуницкого района «Разви-

тие агропромышленного комплекса Белохолуницкого рай-
она» на 2020 – 2024 годы 

        

1.1 Индекс производства продукции сельского хозяйства в хо-
зяйствах всех категорий района (в сопоставимых ценах) 

процент 
по отно-
шению к 
предыду-

щему году 

103 100,7 100,4 100,1 100,3 100,2 100,6 

1.2 Индекс производства продукции сельского хозяйства в сель-
скохозяйственных организациях области (в сопоставимых 
ценах) 

процент 
по отно-
шению к 
предыду-

щему году 

105 100,1 101,9 101,8 101,5 101,6 101 

1.3 Удельный вес прибыльных сельскохозяйственных организа-
ций области в их общем числе 
 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

1.4 Средняя урожайность зерновых культур в сельскохозяйст-
венных организациях района в весе после доработки 

центнеров 
с гектара 

19 21,1 16,2 16,5 17,0 17,1 17,5 

1.5 Средний надой молока в расчете на одну корову молочного 
стада в сельскохозяйственных организациях района 

кило-
грамм 

7004 7076 7180 7180 7180 7185 7190 

1.6 Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата 
работников, занятых в сельском хозяйстве района 
 

рублей 21078 24661 24614 25106 25357 26371 26800 



2 

1.7 Количество крестьянских (фермерских) хозяйств, начинаю-
щих фермеров, осуществивших проекты создания и развития 
своих хозяйств с помощью государственной поддержки с 
нарастающим итогом 

единиц 0 0 0 1 1 1 1 

1.8 Количество организаций по племенному животноводству, 
зарегистрированных на территории района 

единиц 3 3 3 3 3 3 4 

2 Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий 
Белохолуницкого муниципального района Кировской облас-
ти» на 2020-2024 годы  

        

2.1 Строительство (приобретение) жилья для улучшения жи-
лищных условий граждан, проживающих в сельской местно-
сти района 

кв. метров 0 0 72 72 72 72 72 

2.2 Реконструкция зданий учреждений образования штук 0 0 1 0 0 0 0 
2.3 Обеспеченность сельского населения водопроводной водой километ-

ров/ про-
центов 

0 0 0 14,923/100 0 0 0 

2.4 Замена фельдшерско-акушерских пунктов, находящихся в 
аварийном состоянии или требующих капитального ремонта 

единиц 0 0 1 0 0 0 0 

3 Отдельное мероприятие «Управление реализацией муници-
пальной программы Белохолуницкого района» на 2020-2024 
годы 

        

3.1 Содержание отдела сельского хозяйства, осуществляющего 
отдельные государственные полномочия по поддержке сель-
скохозяйственного производства 

штатная 
числен-

ность, чел. 

4 4 4 4 4 4 4 

4 Отдельное мероприятие «Поддержка инвестиционного кре-
дитования в агропромышленном комплексе» на 2020-2024 
годы 

        

4.1 Объем ссудной задолженности по субсидируемым инвести-
ционным кредитам (займам), выданным на развитие агро-
промышленного комплекса на 31.12. каждого года програм-
мы 

тыс.  
рублей 

41534858 20601751,05 6595562 1176576 7600 0 0 

  

___________ 


	382-П
	Приложение

